
1 
 

 
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. GUARNACCIA”  
Scuola Polo Regionale  

per il Potenziamento delle Attività Musicali e Teatrali D.M. 851/2017  
Via Marconi, 8 – 94016 PIETRAPERZIA – Tel - 0934-461069 – Fax 0934 401435  

Mail: enic810007@pec.istruzione.it - enic810007@istruzione.it Web www.icguarnaccia.edu.it 

 

    

Ai Docenti 

Ai Genitori  

All' Albo della scuola 

Al Sito WEB 

 

OGGETTO: Elezione degli Organi Collegiali – rappresentanti di classe - a. s. 2021/2022  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. 

n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni 

in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTO il D. Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli 

organi collegiali della scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi collegiali 

prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991 

VISTA la Nota Ministeriale numero 24032 del 6 ottobre 2021 del MI “Elezioni degli organi 

collegiali a livello di istituzione scolastica - a. s. 2021/2022” contenente, altresì, prescrizioni sul 

contenimento da contagio COVID-19; 

VISTA la circolare MIUR con cui il Ministero fornisce indicazioni in merito al rinnovo degli 

organi collegiali per l’a.s. 2020-21; 

 

DECRETA 

l'indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di 

Intersezione scuola dell’infanzia, di Interclasse scuola primaria e di Classe scuola secondaria di 

primo grado: 

1. Consiglio di Intersezione scuola dell'infanzia n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna sezione; 

2. Consiglio di Interclasse scuola primaria n. 1 rappresentante dei genitori per ciascuna classe; 

Prot. N. 0006860/2021 del 18/10/2021 - In Uscita

I.C. Vincenzo Guarnaccia



2 
 

3. Consiglio di classe scuola secondaria di I grado n. 4 rappresentanti dei genitori per ciascuna classe; 

4.  

L’Assemblea dei Genitori si svolgerà:  

- mercoledì 27 ottobre dalle ore 15,00 alle ore 16,00 scuola secondaria di I grado in modalità 

telematica attraverso la piattaforma Google Meet. I docenti coordinatori di classe forniranno ai 

genitori il link per il collegamento almeno 15 minuti prima l’inizio dell’Assemblea.  

- giovedì 28 ottobre dalle ore 16,30 alle ore 17,30 scuola dell’infanzia e scuola primaria. I 

docenti di classe scuola primaria e di sezione scuola dell’infanzia forniranno ai genitori il link per il 

collegamento almeno 15 minuti prima l’inizio dell’assemblea.  

Le elezioni di cui sopra si svolgeranno: 

- mercoledì 27 ottobre dalle ore 16,00 alle ore 18,00 scuola secondaria di I grado  

- giovedì 28 ottobre dalle ore 17,30 alle ore 19,30 scuola dell’infanzia e scuola primaria 

SCUOLA DELL'INFANZIA 

Le operazioni di votazione si terranno in modalità telematica attraverso il proprio account personale 

sul Registro Archimede nella Sezione Dati/Questionari selezionando il questionario “rappresentanti 

dei genitori” e cliccando su “compila questionario” si potrà scegliere il nominativo del genitore 

prescelto tra quelli inseriti nell’elenco della classe e inviare il voto. La normativa prevede l'elezione 

di n. 1 rappresentante dei genitori per ogni sezione. 

 

In ciascuna classe, subito dopo la conclusione dell'assemblea, deve essere costituito un seggio 

elettorale (tre genitori fra i quali sarà designato il presidente) onde facilitare e rendere rapide le 

operazioni di voto, quelle di scrutinio e di proclamazione degli eletti. 

 

Ogni elettore può esprimere una sola preferenza sulla base dell'unica lista comprendente tutti gli 

elettori della sezione. Finite le operazioni di voto sarà chiuso il seggio e si terrà lo scrutinio dei voti 

telematici a cura del docente coordinatore. 

 

L'ultima fase prevede la trascrizione dei voti su un apposito modello.  

Il docente referente avrà cura di redigere e consegnare i verbali di avvenuta votazione e il materiale 

elettorale presso la segreteria della scuola entro 24h. 

SCUOLA PRIMARIA 
 

Le operazioni di votazione si terranno in modalità telematica attraverso il proprio account personale 

sul Registro Archimede nella Sezione Dati/Questionari selezionando il questionario “rappresentanti 

dei genitori” e cliccando su “compila questionario” si potrà scegliere il nominativo del genitore 

prescelto tra quelli inseriti nell’elenco della classe e inviare il voto. La normativa prevede l'elezione 

di n. 1 rappresentante dei genitori per ogni classe. 

In ciascuna classe, subito dopo la conclusione dell'assemblea, deve essere costituito un seggio 

elettorale (tre genitori fra i quali sarà designato il presidente) onde facilitare e rendere rapide le 

operazioni di voto, quelle di scrutinio e di proclamazione degli eletti.  



3 
 

Ogni elettore può esprimere una sola preferenza sulla base dell'unica lista comprendente tutti gli 

elettori della sezione. Finite le operazioni di voto sarà chiuso il seggio e si terrà lo scrutinio dei voti 

telematici a cura del docente coordinatore. 

 

L'ultima fase prevede la trascrizione dei voti su un apposito modello.  

 

Il docente referente avrà cura di ritirare e consegnare i verbali di avvenuta votazione e il materiale 

elettorale presso la segreteria della scuola entro 24h. 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

Le operazioni di votazione si terranno in modalità telematica attraverso il proprio account personale 

sul Registro Archimede nella Sezione Dati/Questionari selezionando il questionario “rappresentanti 

dei genitori” e cliccando su “compila questionario” si potranno scegliere i nominativi dei genitori 

prescelti tra quelli inseriti negli elenchi della classe (un genitore per ogni elenco) e inviare il voto. 

La normativa prevede l'elezione di n. 4 rappresentanti dei genitori per ogni classe. 

In ciascuna classe, subito dopo la conclusione dell'assemblea, deve essere costituito un seggio 

elettorale (tre genitori fra i quali sarà designato il presidente) onde facilitare e rendere rapide le 

operazioni di voto, quelle di scrutinio e di proclamazione degli eletti.  

Ogni elettore può esprimere due preferenze sulla base dell'unica lista comprendente tutti gli elettori 

della sezione. Finite le operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e scrutinio dei voti 

telematici a cura del docente coordinatore. 

 

L'ultima fase prevede la trascrizione dei voti su un apposito modello.  

 

Il docente referente avrà cura di ritirare di consegnare i verbali di avvenuta votazione e il materiale 

elettorale presso la segreteria della scuola entro 24h 

 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            (Prof.ssa Daniela Rizzotto) 
Daniela
Rizzotto


